Para custear os valores referentes ao passivo atuarial inicial e outros 

reajustes e benefícios concedidos, na data de criação do RPPS, sem prévia contribuição 

fixamos o pagamento por parte da administração municipal de aportes mensais que pode 

ser utilizado para complementação da folha de pagamento, no valor de R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinquenta mil reais) que deverão ser pagos até o dia 20 de cada mês, sendo 

que o valor deste aporte ocorrerá até que seja atingido o equilíbrio atuarial conforme 

determina o Art. 40º da CF/88. 

Art. 2º. Os valores atualizados constante no Anexo Único decorrentes de alíquota